

YÖK, bugün üniversitelerin karnelerini açıkladı

YÖK, bugün üniversitelerin karnelerini açıkladı

YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç, "Üniversite zleme ve De erlendirme Raporlarını bugün eri ime açıyoruz. Önemle belirtmek isterim ki Üniversite zleme ve De erlendirme Raporları ile amacımız sıralama yapmak de ildir. Bu süreçte hedefimiz öncelikle yıl esaslı olmak üzere üniversitelerin geli imini ortaya koymaktır. Di er bir ifade ile her bir üniversiteyi kendisiyle karşı tırma ve daimi tekamül, geli im esaslı faaliyet yapmaya sevk etmektedir" dedi.

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) toplantı salonunda, YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç, 2018 yılına ait üniversite izleme ve de erlendirme raporlarını açıkladı. 8 milyona dayanan ö renci sayısı ve 207 yüksekö retim kurumu ile sayısal büyüme açısından belirli bir düzeye ula ıldı ının aktarıld ı toplantıda Ba kan Saraç, basın mensuplarının sorularını da yanıtladı. Üniversitelerin 5 ana alanda toplam 45 alt göstergede de erlendirildi ini vurgulayan Saraç, amacın üniversiteleri birbirleriyle karşı tırmak olmadığını, kendi içlerinde kendileriyle karşı tırmak olduğunu söyledi.

Ba langıç olarak raporda belirlenen 5 ana ba lık; e itim ve ö retim, ara tırma geli tirme proje ve yayın, uluslararası ma, bütçe ve finansman, topluma hizmet ve sosyal sorumluluk alanları olarak belirlendi. YÖK tarafından, üniversite yıllık izleme ve de erlendirme raporlarında yer alan verilerin toplanması için üniversitelerin elektronik ortamda veri giri lerinin yapacakları bir sistem de kuruldu. Bu sistem kapsamında artık verilere dayalı bir izleme sisteminin olaca ını belirten Saraç, üniversitelerin geli meye açık yanlarının ortaya çıkmasında sistemin faydalı olaca ını da aktardı.

"Yüksekö retim sistemimiz artık nitelik üzerine odaklanmalıdır"

YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç, üniversitelerin de erlendirilmesi sürecini, hazırlanan üniversite yıllık izleme ve de erlendirme raporları ile ba latıldı ını belirterek, "8 milyona yakla an ö renci sayısı ve 207 yüksekö retim kurumu ile sayısal olarak belirli bir düzeye ula an yüksekö retim sistemimiz artık nitelik yani keyfiyet ve kalite üzerine odaklanmalıdır. Bunu sa lamanın en etkili araçlardan biri de üniversitedeki bütün süreçleri kapsayacak, geli mi bir izleme ve de erlendirme sistemidir. 5 ana ba lıkta 45 göstergeye ait 2018 yılı verileri ile üniversitelerimizin izlenmesi ve de erlendirilmesi gerçekleş tirilmi tir. Hazırlanan raporlarda üniversitemize ait veriler topluma açık, effa ve nesnel bir ekilde beyan edilmi tir. Üniversitemizin çalı malarını objektif ölçütlere göre de erlendirmek için; E itim ve Ö retim; Ara tırma-Geli tirme, Proje ve Yayın; Uluslararası ma; Bütçe ve Finansman; Topluma Hizmet ve Sosyal Sorumluluk Alanları olarak belirlendi. Ba kanlı ımız tarafından belirlenen bu verilerin toplanması için üniversitelerin elektronik ortamda veri giri lerini yapacakları bir sistem kurulmu tur. Olu turdu umuz bu veri tabanı bizlere, üniversitelere ve kamuoyuna, üniversitemiz ile ilgili farklı açılardan analiz yapma fırsatı sunacaktır. Yüksekö retim sistemine ve her bir üniversiteye yönelik politikalar geli tirilirken bu veri tabanındaki verilerin önemli bir kaynak olaca ına inanıyoruz" ekinde konu tu. "Amacımız; üniversiteleri iyi, kötü diye ayırmak ya da birbirleriyle kıyaslamak de il"

2018 Yılı Üniversite zleme ve De erlendirme Raporlarını payla ma konusundaki nihai hedefin üniversitelerin kendi eksiklerini görerak, geli tirme yolunda adımlar atmaları oldu unu dile getiren Saraç, "2018 yılında verileri henüz olu mamı üniversitelerin bir ba ka ifadeyle yeni kurulan ve ayrılan üniversitelere ait raporları önümüzdeki yıldan itibaren yayımlanacaktır. Burada çok önemli bir hususa dikkatinizi çekmek istiyorum. Yayımlanan raporlar ile amacımız üniversiteleri iyi veya kötü olarak ayırmak ya da birini di erleriyle kıyaslamak de ildir. Asıl gayemiz belirlenen kriterlere göre üniversitemizin geli meye açık yanlarını ortaya koymak ve her bir üniversitemizi kendi geli me artları içerisinde de erlendirerek daha iyiye do ru gitmelerini desteklemektir. Unutulmamalıdır ki, her üniversite kendine özgü artlar dahilinde faaliyetlerini sürdürmektedir. Çok köklü bir üniversite ile daha kurulu a amalarını yeni tamamlamı olan bir üniversitenin aynı ko ullar altında karşı tırılması e yanın tabiatına aykırıdır. Bu nedenle bütün üniversitelerin belirlenen be temel alanda da üst düzey performans sergilemesi elbette beklenmemektedir. Nihai hedefimiz üniversitemizin bu be alanda belirli bir seviyeye ulaşmasını sa lamaktır" ekinde konu tu.

"Üniversite zleme ve De erlendirme Raporlarını bugün hizmete açıyoruz"

2018 yılına ait her bir üniversitemizin izleme ve de erlendirme raporlarına Yüksekö retim Kurulu'nun ana sayfasından ulaşabilece ini aktaran Saraç, "Ö rencilerimiz, akademisyenlerimiz, üniversite yöneticilerimiz ve di er payda lar üniversitemizin be alanda ve 45 göstergeye ait sonuç raporunu görebilirler. Üniversite zleme ve De erlendirme Raporlarını bugün eri ime açıyoruz. Önemle belirtmek isterim ki Üniversite zleme ve De erlendirme Raporları ile amacımız sıralama yapmak de ildir. Bu süreçte hedefimiz öncelikle yıl esaslı olmak üzere üniversitelerin geli imini ortaya koymaktır. Di er bir ifade ile her bir üniversiteyi kendisiyle karşı tırma ve daimi tekamül, geli im esaslı faaliyet yapmaya sevk etmektedir" açıklamasında bulundu.

"Yarı Türkiye'nin en köklü üniversiteleriyle de il, bir önceki yıldaki verileriyle olacak" Raporların incelenmesiyle birlikte belirlenen 5 ana alandaki; E itim ve ö retim alanında Orta Do u Teknik Üniversitesi'nin, Ara tırma-geli tirme, proje ve yayın alanında KOÇ Üniversitesi'nin, Topluma hizmet ve sosyal sorumluluk alanlarında Ankara Üniversitesi'nin ba arılı oldu u ortaya çıktı. Saraç, konuyla ilgili basın mensuplarından gelen soruları da cevapladı. "Her üniversiteyi bulundu u yerden daha yukarıya çekebilmek için bilgi esaslı bir düzenleme, bir kurgu. Dolayısıyla biz burada farklı yıllarda kurulmu , farklı imkanlara sahip, farklı zorluklarla karşı lan üniversiteler aynı kriterlerle incelenmeye alınmadı. Belli ba lıklarla bazı üniversiteler di erlerine göre öne çıkıyor. Amacımız; bu üniversitelerin 2018 senesine ait verilerini açıkladıktan sonra 2019 verilerini de açıkladıktan sonra üniversitelerin geli im tekamül çizgilerinin kamuoyuyla paylaşı lması ve üniversite hocalarının, ö rencilerinin hatta toplumun tümünün üniversite yönetimini geli meye yönelik yol açacak bir yola sevk etmektedir. Üniversitelerin bütün bile enlerinin son yıllarda kat etti i veya geriledi i ba lıklar varsa ele tirmelerini buna göre yapması. Yani üniversitelerin birbirleriyle de il, her üniversiteyi yıl esaslı olmak üzere üniversiteleri kendileriyle karşı tırmak. Bu raporları yayınladıktan sonra de erlendirmeler yapılacaktır. una dikkat etmek durumundayız; son birkaç yılda kurulmu üniversitelerle Türkiye'nin en köklü üniversitelerini karşı tırmak do ru de ildir. Topluma kattı ı de er açısından üniversiteleri kendi kendileriyle karşı tıraca ız. Bizim kurgumuz bu. Üniversitelerin üst yöneticileri, o üniversitelerin gösterdi i performansla ba lı olarak altındaki akademisyenler ve ö rencilerle kendisini bir karşı ta hissedecek. Burada karşı tı Türkiye'nin en köklü üniversitesi de il, bir önceki yıldaki verileri olacak" dedi.

Toplantıya i tirak eden YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç ve beraberindekiler bahsi geçen web sitesini incelediler.
Tags: